

# אור הפרשה



י"ל ע"י מוסדות אור דוד בראשות הרה"ג דניאל זר שליט"א

י"ח טבת תשפ"ה • גליון 350 • פרשת שמות

## זמני שבת קודש



רבונו תם	מוצאי שבת	הדלקת נרות	
18:04	17:40	16:39	תל אביב
18:09	17:43	16:37	ירושלים
18:01	17:37	16:36	חיפה

## שבת שלום ומבורך!

העלון טעון גניזה

## שנים מקרא אחד תרגום

במהלך החיים, ובפרט מול שאלות, התמודדויות ואתגרים העולים מעת לעת, חווים בני האדם קושי בקבלת החלטות, לבטים קשים, חיבוטי נפש לכאן או לכאן. במקרים כאלה, ניצב לו האדם אל מול דילמה, שעשויה להיות הרת גורל עבורו, ואינו יודע כיצד להחליט. לפעמים, בהחלטה אחת הוא גוזר את דינו לשבט או לחסד, להצלחה או לכישלון, לשפע או לחוסר. כמה הגיוני שהוא מתקשה לקבל החלטה כזו, ובעוד שהזמן דוחק, חייבים לקבל החלטה, ו...

אז מה עושים? האם יש מקום בו ניתן למצוא תשובות לכל השאלות, מענה נאות ונכון בכל תחומי החיים? האם יש דרך להתחבר לתוכנת מחשב כזו או אחרת, לאוצר ידיעות מקיף או לאנציקלופדיה מובחרת, שפשוט תעניק לנו תשובה לכל שאלה, בהירות, בפשטות ובקלות?!

התשובה היא שכן. הסכיתו ושמעו את אשר גילה הרה"ק זי"ע: הבית אהרן מקארלין זי"ע: התשובות לכל שאלות החיים שלנו גנוזות בתורה הקדושה, ממנה תוצאות חיים. התורה עמוקה עמוקה מי ידלנה. בתורה יש תשובה נאותה לכל שאלה, מענה לכל התלבטות. אבל איך מהתורה מוציאים את התשובה הנכונה? איך מגלים אותה בין פסוקיה? - זה פשוט: בקריאת שניים מקרא ואחד תרגום מדי שבוע!

כן! כשאתם קורא שניים מקרא ואחד תרגום מדי שבוע, כפי שתקנו חז"ל ונפסק בהלכה, הוא ממלא בכך את לבו באוצרות התורה באופן מעמיק, עד כדי שברגע התלבטות - הוא ימצא בעומק לבו את התשובה הנאותה, הנובעת מתוך התורה השוכנת בתוכו, אשר בלימודה הוא משקיע מדי שבוע. לפיכך, כל מה שכדאי לעשות כדי לפתח בתוך הלב את התוכנה הממוחשבת שנותנת מענה לכל ספק, הוא פשוט ללמוד מדי שבוע את הפרשה, שניים מקרא ואחד תרגום!

(הרב אשר קובלסקי)



הרה"ג דניאל זר שליט"א ראש הישיבה המוסדות

## הדור האחרון

אפילו תנאים לא רצו להיות בדור האחרון שהנסיונות יהיו בו קשים ביותר

ישוב יענש בעונושי גוג ומגוג כמו שמתו הרשעים במכת חושן, ואבדה תקוותו ח"ו.

הזהר הקדוש מפליג מאד במעלת זיכוי הרבים, כמה צריך לרחם על אחינו התועים ולהורותם דרך תשובה, יקח כל אחד אתגר להביא את חברו לשיעורי תורה, להצילם מיום הבא הבורע כתנור חלילה. ונזכה שיהיו גזירות גוג ומגוג רק על הגויים הרשעים. זכו את הרבים, הביאו חברים לשיעורי תורה, מסופר על הח"ח ששלח תלמיד לערים ברוסיה לחזקם. לאחר זמן רב חזר ואמר לח"ח אין טעם שאלך לא עשיתי כלום, אמר לו, בשיעור כל שבת היו מאתיים איש, אבל איש לא חזר בתשובה אמר לו החפץ חיים כל שבת שעתיים אנשים יושבים ולא מדברים לשון הרע ולא עושים עבירות ואתה נותן להם שעתיים של תלמוד תורה ואתה מרגיש שלא עשית כלום?!

הקב"ה מעבד הגאולה כי "אהבתי אתכם אמר ה'", רוצה הוא יתברך לזכות את כולם ולא יאבדו חלילה, אומר הקב"ה חיזרו אלי, שובי שובי השולמית, שלא ימותו במכת חושן כמו שהיה אז, הקב"ה מעורר אותנו במלחמות, מעורר אותנו בניסים, מעורר אותנו במחלות, ומחזק אותנו בנפלאות. - כעשר המכות, אם לא תשובו, ח"ו ימותו במכת חושן ואין להם תקומה כמ"ש והיו כל הרשעים קש וליהט אותם היום הבא אמר ה', איננו רוצים בכך, רוצים אנו שכולם יחזרו בתשובה.

לכן הקב"ה מעבד הגאולה עד יקיים בנו הכתוב "ושבתם וראיתם בין צדיק לרשע, בין עובד אלוקים לאשר לא עבדו, הנה היום בא בוער כתנור" (סוף מלאכי) ומכת חושן של הדור הזה הוא גוג ומגוג.

אומר הזהר הקדוש, שלעתיד לבוא בעת הגאולה ישלטו בעם ישראל ערב רב, כמו שהיה בעת יציאת מצרים, כמו שהחטיאו את ישראל בגאולה ראשונה ואמרו "אלה אלהיך ישראל" ולא אמרו "אלה אלהינו" כן ישונו בגלגול להחטיא ח"ו בגאולה האחרונה.

כאז כן עכשיו, אחרית כראשית, הוא ית' מעבד הגאולה כדי שיחזרו עוד ועוד בתשובה, אנו בנינים שלו הוא אוהב אותנו, "אהבתי אתכם אמר ה'".

מתוך דרשתו השבועית של הרה"ג דניאל זר שליט"א המתקיימת בכל יום רביעי בשעה 22:00 בישיבת אור דוד

אומר רבי שמעון בר יוחאי: אשרי מי שיהיה בזמן המשיח, ואוי לו למי שיהיה בזמן המשיח. ומסביר: האמונה בימות המשיח תהיה קשה מאד, אשרי מי שיזכה לעמוד בזה, ואוי לו למי שיתדרדר ולא יעמוד בניסיון! ואומר רשב"י אין זו חכמה להיות מאמין וצדיק, בדור שלי, החכמה היא להיות כן בדורו של משיח!

אומר הנביא: "אל תבכו למת בכו בכה להולך", מה אומר כאן הכתוב? הנה כתוב (קהלת ט) כי לכלב חי הוא טוב מן האריה המת. כלומר, עדיף רשע חי ולא צדיק מת, וכל כך למה? כי צדיק מת אין לו תקוה להיות יותר ממה שהוא, כפי שהשקיע בעצמו כך הוא נשאר לעולם. אבל הרשע יש לו תקוה לחזור בתשובה ולעשות לפי דרגתו מעשים טובים יותר מהצדיק. ולזכות לדרגות עילאות בע"ב. וסיפרנו כבר שהיו רשעים גמורים שעשו תשובה וזכו ללמוד תורה

עם אליהו הנביא, וזכו לדרגות אפילו פה בעולם. וז"ש הכתוב אל תבכו למת, אין מה לבכות על המת מה שעשה עשוי, אבל בכו בכה להולך, אדם שהולך בעולמו ולא חוזר בתשובה, עליו צריכים לבכות, איך הוא מבלה את זמנו ואת עצמו והוא לא יודע מה הוא מפסיד, הוא הולך בעולם הזה ומחפש תאוות ויצרים על ימין ועל שמאל, ואינו יודע כי הוא הולך ומתקרב אל קברו וכל אחריתו אובדת, ואין נצח בעמלו ורוחו רוח הבהמה תשוב למטה לארץ עליו צריך לבכות.

יש בית קברות של חיים ויש בית קברות של מתים. הרחוב הוא בית קברות של חיים, על כל אחד אפשר לכתוב מצבה, כאן נקבר ראש ישיבה, כאן נקבר רב, פחד פחדים! אל תבכו למת בכו בכה להולך, כל זמן שהנר דולק אפשר לתקן, לכל אחד יש פוטנציאל להיות משהו, להיות צדיק עובד אלוקים, ואדם לא מנצל זאת. תראו את הרב אורי זוהר, היכן היה ולמה הפך, איך ניצל את זמנו לתורה ויראת שמים, לאיזה דרגות אדם יכול להגיע.

כתוב "אני ה' בעתה אחישנה" וקשה, בעיתה או אחישנה? אומרים חז"ל אם יהיה להם זכות תהיה אחישנה ואם לאו יהיה "בעיתו" העת היא בין ישובו ובין לא ישובו יבוא המשיח, וה' ירחם על מי שלא ישוב. אנו אוהבים את כל ישראל ומרחמים עליהם, לא רוצים שיסבלו, אבל אחת דיבר אלוקים, מי שלא

## זכות החיזוק והקריאה בעלון

לעילוי נשמת שלמה בן ג'ון ג'ון, סגילית בת חנה, חן בן חיה, יואב בן חנה  
להצלחת אסף בן חיה, רועי בן דינה, אלעד בן עמה, אלדד בן ירדנה  
לרפואת מורנו ורבנו הרב דניאל זר בן רבקה, צורי בן רחל, יהושע בן גאולה  
לזש"ק בנימין בן חסיבה, אלדד בן חוה, ספיר בת עליזה, לילך בת עליזה

גם אתם רוצים להקדיש זכות של אלפי עלונים להצלחה, לרפואה, לזש"ק או לעילוי נשמת יקירכם?

התקשרו עכשיו:

03-61-50-203



# סיפור לשבת

הרב צבי נקר

## בזכות שבת קודש

מה זה אומר? שאל. "אני לא יכול לעבוד בשבת, שהוא יום המנוחה של העם היהודי", באה התשובה.

הוא ביקש הבהרות נוספות, ואחי החל להסביר לו במילים פשוטות את עברו של העם היהודי מהיותו משועבד לפרעה במצרים עד למעמד הר סיני וקבלת התורה. "ובתורה כתוב שאסור לעבוד בשבת".

המנהל היפני היה המום: "ואתה רוצה לומר לי שאתה שייך לעם הזה?" שאל בהתפעמות.

"כן", ענה אחי בגאווה ביישנית. שקט השתרר ואחר כך הוא אמר: "אף פעם לא עשיתי דבר כזה, לקבל אדם שלא יעבוד ביום השבת של היהודים, אבל מכיון שמצאת חן בעיני אני מוכן שתעבוד מיום ראשון ועד יום שישי".

אחי שמח מאוד וראה בכך נס משמים על שהחליט לשמור שבת. המנהל הוסיף לשאול: "אתה זקוק לעוד משהו?"

"לא נעים לי אבל אם שאלת, הייתי רוצה להשיב חוב לחברי ששילם עלי מכספו ולכן אם אפשר אבקש שבשבועיים הראשונים תשלם לי את המשכורת בסוף כל שבוע כדי שאוכל להחזיר לו".

הוא הסכים. "רגע מהיכן באת לכאן? שאל. "מרחוב פלוגי", השיב. "ואיך הגעת?" ברגל.

"משם באת ברגל? אין לך כסף לרכבת?" צעק ושלף חבילת שטרות. היו שם אלף דולה.

"קח לך את זה על חשבון המשכורת הראשונה, גם את זה אני לא עושה לאף אחד, רק לך. מצאת חן בעיני" חזר ואמר.

אחי יצר קשר עם יהודים דתיים באזור שלימדו אותו תורה, עבד וצבר סכום כסף מכובד ושב ארצה וכיום הוא לומד בכולל בבית שמש.

בימים אלו, אבל ההחלטה היתה כל כך חזקה עד שהוא קיבל על עצמו שהוא יוותר על מקום העבודה גם אם יציעו לו משכורת מכובדת.

והנה לאחר חצי שעה ניגש אליו אדם ברחוב ושאל אותו: "אינך מכיר אותי?"

הוא התבונן בו ואמר: "בוודאי שאני מכיר אותך, נפגשנו פעם בחנות ספרים בתל אביב". השיחה התגלגלה כשהוא מספר לו את מה שעבר עליו ובעיקר על כך שאין לו כסף ומקום לינה. בן שיחו הרגיע אותו ואמר: "אני אדאג לך", וכבר באותו מעמד שכר לו חדר לשבועיים באחד המלונות בטוקיו ואמר כי אין לו מה להילחץ ושיחזיר רק כשיתאפשר לו, לאחר שתהיה לו עבודה.

עצם העובדה שיהודי ניגש אליו והציע את עזרתו, מה שלא עשה אף גוי, הציג בליבו את הקשר לעם היהודי והוא ידע שהקשר הזה מגיע רק דרך שמירת המצוות. במשך שבועיים הוא המשיך לחפש עבודה כשהוא זוכר כל הזמן את ההחלטה בדבר שמירת שבת, אך עדיין לא הזדמנה לידו הצעת עבודה טובה.

והנה ביום האחרון בו היה צריך לעזוב את החדר במלון ניגש אליו מנהל המלון ואמר לו: "עקבתי אחר הנהגותיך ואני רוצה לומר לך שמצאת חן בעיני, ואם הנך מחפש עבודה טובה, אני יכול לתווך בינך ובין קרוב משפחתי שפתח זה עתה מפעל והוא מחפש אנשים צעירים שיעבדו אצלו".

אחי הביע את הסכמתו לבדוק את העניין ונפגש עם מנהל המפעל שציין בפניו כבר בתחילת הפגישה את ימי העבודה שהם ששה ימים מלבד יום ראשון ואת השכר שהיה גבוה מאוד ביחס ליפן, והיה בטוח שהוא יקפוץ משמחה לשמע גובה המשכורת, אך מה רבה היתה הפתעתו שהוא סימן לו בידו לאות שלילה. מנהל המפעל הרגיש שהסירוב לא בא בשל העבודה אלא מסיבה אחרת וכיון שאחי מצא חן בעיניו שאלו: "יש לך משהו לשאול?" אחי נשם עמוק והשיב: "אני יהודי", המנהל זקף זוג עיניים תמהות: "נו, אז

כמו רבים מן הצעירים בני גילו, יצא אחי לטייל ברחבי העולם. המסע החל באוסטרליה והיה אמור להסתיים ביפן, לאורך זמן של כשנתיים ומחצה. כשהגיע ליפן התעוררה לו בעיה קשה, בכיסו לא נשאר כסף לבד ממאתיים דולרים, שבהם אי אפשר לעשות מאומה ובוודאי שלא לטייל ברחבי המדינה. עלותו של חדר קטן להשכרה מגיע לכדי חמש מאות דולרים וכיון שהוא התכוון להישאר ביפן לפחות חצי שנה, הוא חיפש עבודה אך לא הצליח למצוא ונאלץ ללון ברחובות, והרגיש תחושת בושה שגברה מיום ליום.

משחלף שבוע ומקום עבודה לא נראה באופק, הוא החל לחשוב על מר גורלו, ומה הביאו עד הלום כשעזב את בית הוריו שומרי המצוות וגרם להם צער רב כשראו אותו הולך ומדרדר מדחי אל דחי. מה שהציק לו ביותר היתה העובדה שכל הצעירים הגויים שהגיעו עימו ליפן באותו פרק זמן מצאו עבודה באופן מיידי והשתכרו משכורת מכובדת, ורק הוא נשאר ללא עבודה וגם הכסף שבכיסו הידלדל לגמרי. יתירה מכך, כשהלך לראיון בכמה מפעלים ובתי עסק, והיה נראה כי החוזה עומד להיחתם, הוא בוטל ברגע האחרון מסיבות לא מובנות. כיהודי שלא שמר מצוות לא עמדה לו השבת כמחסום, וכאשר הודיעו לו בעלי העסק כי העבודה במפעל היא ששה ימים בשבוע, חוץ מיום ראשון שהוא יום חופש גויי, הוא הביע נכונות לעבוד ואעפ"כ הוא לא מצא עבודה. מרוב ייאושו החל לחשוב על מהלכים שמימיים המכוונים את דרכו ודווקא בכך מצא נוחס.

בוקר אחד, לאחר שעוד חוזה התבטל ומאידך באותו בוקר השיגו כמה מחבריו הגויים עבודות מצוינות, הוא החליט לעשות חשבון נפש נוקב עם עצמו וכך התגלגלה במוחו המחשבה שהעבירה הראשונה שעבר עליה בבית הוריו היתה חילול שבת, ומזה נפתח הפתח להידרדרות הכללית שלו עד לפריקת עול מצוות מוחלטת בו הוא שרוי. רוח טהרה החלה מנשבת בתוכו, והוא החליט לשמור שבת, יהיה מה שיהיה. הוא לא יחלל יותר את השבת. הוא ידע שהניסיון הראשון שיעמוד בפניו יהיה כאשר יציעו לו עבודה ויום השבת יהיה כלול

**"הוא החליט לעשות חשבון נפש נוקב עם עצמו וכך התגלגלה המחשבה שהוא מחלל שבת..."**

לסיפורים מרתקים נוספים של הרב צבי נקר נכנסו לאתר 'שיבת אור דוד'

**רוצים להפיץ את העלון "אור הפרשה" באזור מגוריכם? הצטרפו למפיצים וקבלו עלונים בכל שבוע לחלוקה!**

**חייגו עכשיו: 03-61-50-203**

\*ההפצה הינה במחיר סמלי



## ימי שובבי"ם

### מהם ימי שובבי"ם ומדוע מתענים בימים אלו, והאם גם היום צריך להתענות?

**א.** ימי השובבי"ם הם תקופה של מספר שבועות, אשר על פי תורת הסוד ראוי לתקן בהם פגמים רוחניים, בעיקר בתחומים של שמירת העיניים, שמירת הברית וכדומה. מדובר בשישה שבועות שבהם קוראים את פרשות השבוע: שמות, וארא, בא, בשלח, יתרו, משפטים. (בשנה מעוברת מוסיפים שני שבועות נוספים: תרומה ותצוה, ואז נקראים שבועות אלה בשם: 'שובבי"ם ת"ת')

**ב.** תקופת ה'שובבי"ם' תופסת מקום של כבוד בלוח השנה היהודי. היא תקופה מיוחדת מאוד, ומקורה הוא בספרי 'תורת הסוד' – כלומר, בספרי הקבלה ובספרי החסידות והמוסר המצטטים את ספרי הקבלה. המקור הקדום למנהג השובבי"ם מצוי כבר ב"לקט יושר", (עמ' 116, דפוס ברלין) שהיה תלמידו של "תרומת הדשן", וכן בספר "הלכות ומנהגי רבנו שלום", רבו של המהר"ל. יותר מאוחר, האר"י הקדוש (שער המצוות פרשת שמות) גילה שימים אלו מסוגלים לתיקון התאוות, ובפרט תיקון הברית, ולפיכך נוהגים להתענות בימי שני וחמישי.

**ג.** בספרי החסידות מובאים דברים מרוממים על אודות ערכם של ימים אלו. מובא שם ששובבי"ם הם כמו עשרת ימי תשובה, וזהו זמן שמקובלת בו התפילה כמו בעשרת ימי תשובה. מטרת ימי השובבי"ם לתקן את המידות, לקדש את החושים ולשמור את האדם מעצבות, מכעס ומגאוה.

**ד.** בעבר רווח מנהג לצום בימי השובבי"ם או בחלקם. ה"מאירי", בחיבורו על התשובה, הזכיר שנוהגים להתענות בתקופה זו, והטעם לכך הוא שבתקופת החורף הימים קצרים וקל יותר להתענות, ולכן "ניצל" ימים אלו לתעניות.

**ה.** בעבר, נהגו רבים מעם ישראל לצום בימי השובבי"ם. היו שצמו כל יום, מהבוקר עד הלילה, לאחר רדת החשכה שתי ואכלו כרגיל ולמחרת שבו לצום, יום ועוד יום, עד סוף תקופת השובבי"ם. עם זאת, כבר לפני מאות שנים היו גדולי עולם שטענו כי הצומות המרובים אינם מתאימים לבני הדורות האחרונים, הם מחלישים את האדם, ומשבשים את סדר היום התקין, מה שבסופו של דבר פוגע בבריאות, בפרנסה ובלימוד התורה.

**ו.** לכן הנהיג הגאון מוילנא כי מי שרוצה לכפר על עונותיו ינהג בימי השובבי"ם 'תענית דיבור'. כלומר: יאכל וישתה כדרכו, יתפלל וילמד תורה כדרכו, אבל יקפיד שלא לדבר דברים בטלים במשך כל היום. במובן מסוים, הקושי של הימנעות מוחלטת מדיבור שאינו לימוד תורה, קשה יותר מההימנעות ממזון ושתייה – ועל ידי הקושי הזה אנחנו מסגפים את עצמנו ומכפרים על החטאים שלנו, מבלי לפגוע בבריאות ובסדר היום התקין.

**ז.** כמו כן קיים מנהג לקיים בימים אלו תענית דיבור, ולהקפיד במיוחד להימנע מדיבורים אסורים. רבים מאוד נוהגים בימים אלה להרבות בתשובה, תפילה וצדקה ובפרט בלימוד תורה.

**ח.** כתבו הפוסקים שבדורות שלנו, שהאנשים חלושים יותר, יש למעט בצומות ובסיגופים ותחת זה להתחזק בניצול הזמן ללימוד תורה בשקידה. וכן כתב הרב קוק זצ"ל (אגרות תשובה ח"א איגרת עג), "... עיקר העבודה בארץ ישראל אינה בדרך של סיגוף ותעניות ובהתנגדות לכוחות הטבעיים שה' נטע בנו אלא אדרבה לנצל אותם ולהשתמש בהם לקדושה ולעבודת ה'..."

**ט.** אמנם ודאי שאין לשלול דרך זו, אלא שאין זו הדרך המרכזית. את עיקר כוחות הנפש יש להשקיע בהתחזקות במידות טובות, בשקידה בתורה בדקדוק במצוות ובעבודת התפילה.

**י.** הגר"א היה מיעץ לבעלי תשובה להתייגע בלימוד התורה, ובמקום לצום עדיף תענית דיבור. בפרט לאדם שמרבה להיכשל בלשון הרע וכד' יש בכך עניין מיוחד. אולם אדם צריך לשקול מעשיו בחכמה ולשים לב לכך שהוא מקבל תוספת כוחות ומרץ בעבודת ה' ולא נכנס לעצבות וכד', כי אז יצא שכרו בהפסדו.

**יא.** בשנים האחרונות קמה תנועה רחבה ללימוד הלכות טהרת המשפחה בתקופה זו. בדורות נפוצים מאוד שיעורים בשולחן ערוך חלק "יורה דעה". מורי הוראה מוסרים שיעורים כמעט בכל עיר ומטרתם לעורר את הציבור לדקדק במצוות אלו.



אימון אישי הרב אהרן פרידמן

## לא לדבר ולא לרכל

כמסתעף מכך שגם בתוך המשפחה צריך להיות "איש על מחנהו ואיש על דגלו", חשוב להעלות גם את נושא הרכילות בין איש לאחיו. ברור ופשוט וכולנו שלשון הרע ורכילות אסורים בכל מקום ובכל זמן, אבל לפעמים שוכחים כי כללים אלו חלים גם בנוגע לבני המשפחה. נרויח המון אם נקבל על עצמנו שיהיה מה שיהיה, לא נרכל ולא נדבר אחד עם השני נגד השלישי. פשוט כדי לחסוך בכך אי נעימויות ומריבות מיותרות. יש אימרה נחמדה שיועיל לנו לזכור תמיד:

**איש לא נתפס במה שהוא לא עשה,**

**ולא הסתבך בגין מה שהוא לא אמר!**

אם אנו מדברים נגד מישהו, עלינו לקחת בחשבון שזה עלול להגיע לידיעתו, ובדרך כלל, זה קורה הרבה יותר מהר ממה שאנו יכולים להעלות בדעתנו. שלמה המלך ע"ה כבר הזהיר אותנו: "גם במדעך מלך אל תקלל, ובחדרי משכבך אל תקלל עשיר, כי עוף השמים יוליך את הקול ובעל הכנפים יגיד דבר". הדברים נכונים תמיד, ובמיוחד כאשר מדובר בבני משפחה.

חלק נכבד מהמריבות משפחתיות, מתחיל משיחה תמימה בין אחים ואחיות ושאר קרובים, שבה מספר אחד מבני המשפחה על מה שעשה בן משפחה אחר, ומותח עליו ביקורת. חיש מהר מתחילים הדברים להתגלגל ולתפוח ככדור שלג, ולבסוף הם מגיעים לאוזני ה'נידון', לעתים אף בשינוי צורה ומראה, והלה נפגע קשות ומחליט להשיב מלחמה שערה. בהרבה מקרים, הדברים אפילו לא מגיעים לכלל בירור, אלא הנפגעים מקררים ומעכירים את היחסים, כאשר רוב בני המשפחה כלל לא יודעים מה הסיבה. וכך, 'רכילות קטנה', הופכת למלחמה גדולה, ה' ירחם.

חשוב להדגיש, שאם הזהירות שלא לדבר לשון הרע ורכילות חשובה בין הילדים לבין עצמם, כל שכן וקל וחומר שהיא נדרשת בין ההורים לילדים. כדי שהשלוש והשלושה במשפחה תישמר, חשוב שגם ההורים ייזהרו שלא לרכל על חלק מהילדים באוזני האחרים. אם הם מרגישים מצוקה או דאגה בגלל התנהגות אחד הילדים בנושא הטעון תיקון, עדיף שיתיעצו על כך מוחץ למשפחה, ויזהרו מאוד במה שאומרים בבית. כל התייעצות פנימית ו'סודית' עלולה לעבור הלאה, מה שעלול לפגוע ולהצית אש להבה של מדון ומריבה.

לסיכום: סודות במשפחה זה לא דבר בריא, אבל צריך להיות איוון בדבר. כמו שחשוב שילד לא יגדל בתחושה שלא מספרים לו כלום והוא צריך לנחש כל מה שקורה, כך חשוב שלא ירגיש חשוף בפני כולם שיודעים כל מה שקורה עמו, וכל מה שהוא מתמודד הופך לנחלת הכלל כיבוד הפרטיות מחייב גם שלא לחקור את הילדים ולא להכריחם לשתף את ההורים בכל מה שהם חושבים ומרגישים ובכל מה שעובר עליהם.

השארית מרחב מחיה לילך, ומתן אפשרויות גמישות שהוא יבחר לשתף את מה שהוא מרגיש נוח עם מי שהוא מרגיש נוח, יאפשר לו לחשוב ולשקול בעצמו מה כדאי לו יותר, ויתנו לו את האפשרות לבחור איך להתמודד עם הקשיים שלו בדרך שהוא מרגיש לנכון. זה יעזור לו ללמוד איך לקחת אחריות ולהחליט החלטות חשובות בחייו, וגם יתרום רבות להתפתחותו הבריאה ולעצמאות שהוא צריך לרכוש, כדי להיות מוכן יותר להתמודד באתגרי החיים.

כמובן שכל זה דורש טקט ושקול דעת של ההורים, הכל בהתאם לגיל הילדים. ואיך שלא יהיה, ככל שהילדים גדולים יותר, נחוץ יותר לשחרר את החבל ולשמור על מרחק, ולתת להם להתמודד לבד. הדברים נכונים גם ביחס לילדים נשואים. מומלץ להורים לשמור על מרחק ולא להתערב בכח. מקסימום, להציע עזרה או להסב את ליבו של אחד הילדים שמיודדים עמו, שימצא דרך מכובדת להציע עזרה.



מוסדות אור דוד  
שמחים להזמין את כל הקהל הרחב

להילולת אדונינו  
הנשר הגדול בעל ה"יד החזקה"

**רבנו הרמב"ם זיע"א**

והמנורה הטהורה המלובן

**רבנו יעקב אבוחצירא זיע"א**

שתתקיים אי"ה

ביום רביעי כב' טבת התשפ"ה 22.1.25 למינינם

בהיכל ישיבתנו הקדושה בשעה 20:30

רחוב המכבים 108 בני ברק

בהשתתפות

**דניאל זר**

שליט"א

הרה"ג

ראש הישיבה והמוסדות

**משגיח הישיבה**

שליט"א

**ליאור גלזר**

הרב שליט"א

ראש מוסדות "פתח הדביר"

ועוד רבנים חשובים ואישי ציבור

את הערב ינעים  
זמר  
עם תזמורת

מנחה הערב  
הרב שמעון  
פרץ הי"ד

בואו  
בהמוניכם

ההילולה תועבר בנקודות  
הלויין מהשעה 20:30

כניסה לנשים  
מרח' שלש השעות

כיבוד  
קל